POLÍCIA C IV IL DO ESTADO DO TOCANTINS
CORREGEDORIA-GERAL DE POLÍCIA

PORTARIA CORREGEPOL DE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA

I -  INSTAURAR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, com base nas informações

contidas nos documentos que acompanha o Ofício n° 616/2019 - DHPP (SGD n°

2019/31009/066553), datado de 03/10/2019, a fim de apurar eventual prática de

transgressão disciplinar, tendo em vista não haver indícios suficientes quanto à

materialidade dos fatos narrados no bojo do referido expediente que justificasse a

instauração imediata de Sindicância Decisória;

Corregedor Adjunto, designado pela PORTARIA SSP N° 1130, de 22 de novembro de

2019, publicada no Diário Oficial do Estado n° 5.489, de 22 de novembro de 2019, para

sob sua presidência, atuar no referido procedimento;

O Corregedor Geral da Polícia Civil do Tocantins,
no uso das atribuições e consoante o disposto nos
Artigos 129 e 178, inciso I, da Lei n° 3.461/19
(Estatuto dos Servidores da Polícia Civil do Estado
do Tocantins),

II - Convocar Elirio Putton Junior, Delegado de Policia de Classe Especial -

Palmas - TO, 04 de dezembro de 2019.

Delegado de Pc de Classe Especial
Corregedo al em exercício

RONAN > -IDA SOUZA

GABINETE DO CORREGEDOR GERAL DE POLÍCIA C IV IL
Esplanada das Secretarias, Praça dos Girassóis, Centro, Palm as-TO, CEP: 77.015-900

Telefones: (63) 3218-1811 (Gabinete), (63) 318-1825 (Cartório)
E-mail: corregedoria@ ssp.to.gov.br

mailto:corregedoria@ssp.to.gov.br